CQ2W-R/V Series
CQ2W通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石なし
通し穴形のCQ2WB用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M5X45L　2本
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2WB40R
V-5DZ
7
45 CQ-M5X45L
-10DZ  50 X50L
-15DZ  55 X55L
-20DZ  60 X60L
-25DZ  65 X65L
-30DZ  70 X70L
-35DZ  75 X75L
-40DZ  80 X80L
-45DZ  85 X85L
-50DZ  90 X90L
-75DZ  125 X125L
-100DZ 150 X150L
CQ2WB50R
V-10DZ
12.5
55 CQ-M6X55L
-15DZ  60 X60L
-20DZ  65 X65L
-25DZ  70 X70L
-30DZ  75 X75L
-35DZ  80 X80L
-40DZ  85 X85L
-45DZ  90 X90L
-50DZ  95 X95L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2WB63R
V-10DZ
13.5
55 CQ-M8X55L
-15DZ  60 X60L
-20DZ  65 X65L
-25DZ  70 X70L
-30DZ  75 X75L
-35DZ  80 X80L
-40DZ  85 X85L
-45DZ  90 X90L
-50DZ  95 X95L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
CQ2WB80R
V-10DZ
12.5
60 CQ-M10X60L
-15DZ  65 X65L
-20DZ  70 X70L
-25DZ  75 X75L
-30DZ  80 X80L
-35DZ  85 X85L
-40DZ  90 X90L
-45DZ  95 X95L
-50DZ  100 X100L
-75DZ  135 X135L
-100DZ 160 X160L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQ2WB100R
V-10DZ
13
70 CQ-M10X70L
-15DZ  75 X75L
-20DZ  80 X80L
-25DZ  85 X85L
-30DZ  90 X90L
-35DZ  95 X95L
-40DZ  100 X100L
-45DZ  105 X105L
-50DZ  110 X110L
-75DZ  145 X145L
-100DZ 170 X170L
CDQ2W通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石付
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2WB40R
V-5DZ
7
55 CQ-M5X55L
-10DZ  60 X60L
-15DZ  65 X65L
-20DZ  70 X70L
-25DZ  75 X75L
-30DZ  80 X80L
-35DZ  85 X85L
-40DZ  90 X90L
-45DZ  95 X95L
-50DZ  100 X100L
-75DZ  125 X125L
-100DZ 150 X150L
CDQ2WB50R
V-10DZ
12.5
65 CQ-M6X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L
-35DZ  90 X90L
-40DZ  95 X95L
-45DZ  100 X100L
-50DZ  105 X105L
-75DZ  130 X130L
-100DZ 155 X155L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2WB63R
V-10DZ
13.5
65 CQ-M8X65L
-15DZ  70 X70L
-20DZ  75 X75L
-25DZ  80 X80L
-30DZ  85 X85L

70 CQ-M10X70L
-15DZ  75 X75L
-20DZ  80 X80L
-25DZ  85 X85L
-30DZ  90 X90L
-35DZ  95 X95L
-40DZ  100 X100L
-45DZ  105 X105L
-50DZ  110 X110L
-75DZ  135 X135L
-100DZ 160 X160L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQ2WB100R
V-10DZ
13
80 CQ-M10X80L
-15DZ  85 X85L
-20DZ  90 X90L
-25DZ  95 X95L
-30DZ  100 X100L
-35DZ  105 X105L
-40DZ  110 X110L
-45DZ  115 X115L
-50DZ  120 X120L
-75DZ  145 X145L
-100DZ 170 X170L
111
!2 o y !1 u e q !0 w t r
!3
i i
耐水性向上形／複動・両ロッド CQ2W-R/V Series
構造図
オートスイッチ用磁石なし
オートスイッチ用磁石付 ロッド先端おねじ
交換部品／パッキンセット
チューブ内径
（mm）
手配番号
内容
R：NBR V：FKM
40 CQ2WB40R-PS CQ2WB40V-PS
左記番号
o、!0、!1
のセット
50 CQ2WB50R-PS CQ2WB50V-PS
63 CQ2WB63R-PS CQ2WB63V-PS
80 CQ2WB80R-PS CQ2WB80V-PS
100 CQ2WB100R-PS CQ2WB100V-PS
・パッキンセットはo、!0、!1が1セットとなっておりますので、各チューブ内径
の手配番号にて手配してください。
・ロッドスクレーパ単体での交換はできません。ロッドスクレーパは圧入され
ていますので、交換する場合に、カラーだけではなく、カラーアッセンブリで

ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
CQP2 Series
型式表示方法
u ボディオプション
w 形式q 取付支持金具
※�通し穴用取付ボルトは別途用
意しています。詳細はeP.119 ※※�エアハイドロタイプのチューブ
内径はø20〜ø100となります。
※�ボディオプションの組合せ（CM）は
可能です。
※※���エアハイドロタイプのラバークッ
ション付はありません。
e チューブ内径
y 作動方式
D 複動式
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
B 通し穴 無記号 空気圧タイプ
H エアハイドロタイプ※※
無記号 ロッド先端めねじ
C ラバークッション付※※
M ロッド先端おねじ
r ポートねじの種類
t シリンダストローク（オートスイッチ取付時の最小ストロークの詳細はeP.145）
無記号
Mねじ ø12〜ø25
Rc
ø32〜ø100TN NPT
TF G
※中間ストロークの製作はeP.117
空気圧（無給油タイプ）� （mm） エアハイドロタイプ� （mm）
チューブ内径 標準ストローク
12, 16 5, 10, 15, 20, 25, 30
20, 25 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50
32, 40 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
50, 63, 80, 100 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
チューブ内径 標準ストローク
20, 25 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50
32, 40 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
50, 63, 80, 100 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 75, 100
q w e r t y u i o !0オートスイッチ用磁石付
軸方向配管形
オートスイッチ用磁石付はオートス
イッチ用磁石なしより磁石内蔵分、
全長が長くなります。詳細につきま
しては、各サイズの外形寸法をご
参照ください。
i オートスイッチ
※�適用オートスイッチ品
番はeP.116
o オートスイッチ追記号
!0 共通仕様品オーダーメイド
詳細はeP.117
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
無記号 オートスイッチなし

　0
対応方法 標準ストロークボディにスペーサ装着形
品番型式 標準品番eP.115の型式表示方法をご参照ください。
対応方法 標準ストロークのシリンダにスペーサを装着する
ことにより1mm毎のストロークに対応。
ストローク範囲
チューブ内径 ストローク範囲
12, 16 1〜29
20, 25 1〜49
32〜100 1〜99
例
品番：CQP2B50-57D
標準シリンダCQP2B50-75Dに18mm幅スペーサを
装着します。
B寸法は、115.5mmです。
小口径／短ストロークのアクチュエータは高頻
度で作動させると条件により配管内に結露（水
滴）が発生する場合があります。
アクチュエータに配管するだけで結露の発生を
防止します。詳細はホームページWEBカタログ
をご参照ください。
モイスチャー
コントロールチューブ
IDK Series
製品個別注意事項
ご使用になる前に、P.189、190をご
参照ください。
（凍結なきこと）
※�材質ステンレス鋼の付属金具を用意しています。
詳細はeP.26
注）エアハイドロタイプは除く
117
軸方向配管形／複動・片ロッド CQP2 Series
単位 g
質量
オートスイッチ用磁石なし
オートスイッチ用磁石付 単位 g
割増質量表 単位 g
オートスイッチ取付金具質量
オートスイッチを取付ける場合は
オートスイッチと取付金具の質量を
個数分加算してください。
計算方法　例）CDQP2B32-20DCM
●基準質量：CDQP2B32-20D
●割増質量：ロッド先端おねじ
　　　　　 ラバークッション付
290g
43g
−3g
330g
単位 N
理論出力表
OUT IN
チューブ内径
（mm）
シリンダストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 75 100
12 32 39 46 53 60 67 ― ― ― ― ― ―
16 54 63 72 81 90 98 ― ― ― ― ― ―
20 70 84 98 112 126 140 154 168 182 196 ― ―
25 102 117 132 147 161 176 191 206 220 235 ― ―
32 149 173 199 222 246 270 295 319 343 367 487 607
40 224 258 280 310 336 362 388 414 440 467 602 737
50 ― 414 455 496 538 579 620 662 703 744 949 1154
63 ― 584 632 679 727 774 822 870 917 965 1205 1445
80 ― 1085 1163 1242 1320 1399 1477 1556 1634 1713 2108 2503
100 ― 1894 1992 2091 2189 2287 2385 2483 2581 2679 3169 3659
チューブ内径
（mm）
シリンダストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 75 100
12 54 62 69 75 82 89 ― ― ― ― ― ―
16 91 99 107 115 123 131 ― ― ― ― ― ―

ロ
ッ
ド
CQP2 Series
CQP2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石なし
通し穴形のCQP2B用取付ボルトをご用意しました。
手配方法は下記をご参照ください。
数量はご使用ボルト本数にて手配ください。
例）CQ-M3X25L　2本
形状：六角穴付ボルト
材質：クロムモリブデン鋼
表面処理：亜鉛クロメート
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQP2B12-5D
6.5
25 CQ-M3X25L
-10D 30 X30L
-15D 35 X35L
-20D 40 X40L
-25D 45 X45L
-30D 50 X50L
CQP2B16-5D
5
25 CQ-M3X25L
-10D 30 X30L
-15D 35 X35L
-20D 40 X40L
-25D 45 X45L
-30D 50 X50L
CQP2B20-5D
7.5
25 CQ-M5X25L
-10D 30 X30L
-15D 35 X35L
-20D 40 X40L
-25D 45 X45L
-30D 50 X50L
-35D 55 X55L
-40D 60 X60L
-45D 65 X65L
-50D 70 X70L
CQP2B25-5D
9.5
30 CQ-M5X30L
-10D 35 X35L
-15D 40 X40L
-20D 45 X45L
-25D 50 X50L

9
30 CQ-M5X30L
-10D  35 X35L
-15D  40 X40L
-20D  45 X45L
-25D  50 X50L
-30D  55 X55L
-35D  60 X60L
-40D  65 X65L
-45D  70 X70L
-50D  75 X75L
-75D  110 X110L
-100D 135 X135L
CQP2B40-5D
7.5
35 CQ-M5X35L
-10D  40 X40L
-15D  45 X45L
-20D  50 X50L
-25D  55 X55L
-30D  60 X60L
-35D  65 X65L
-40D  70 X70L
-45D  75 X75L
-50D  80 X80L
-75D  115 X115L
-100D 140 X140L
CQP2B50-10D
12.5
45 CQ-M6X45L
-15D  50 X50L
-20D  55 X55L
-25D  60 X60L
-30D  65 X65L
-35D  70 X70L
-40D  75 X75L
-45D  80 X80L
-50D  85 X85L
-75D  120 X120L
-100D 145 X145L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CQP2B63-10D
14.5
50 CQ-M8X50L
-15D  55 X55L
-20D  60 X60L
-25D  65 X65L
-30D  70 X70L
-35D  75 X75L
-40D  80 X80L
-45D  85 X85L
-50D  90 X90L
-75D  125 X125L
-100D 150 X150L
CQP2B80-10D
15
55 CQ-M10X55L
-15D  60 X60L
-20D  65 X65L
-25D  70 X70L
-30D  75 X75L
-35D  80 X80L
-40D  85 X85L
-45D  90 X90L
-50D  95 X95L
-75D  130 X130L
-100D 155 X155L
CQP2B100-10D
15.5
65 CQ-M10X65L
-15D  70 X70L
-20D  75 X75L
-25D  80 X80L
-30D  85 X85L
-35D  90 X90L
-40D  95 X95L
-45D  100 X100L
-50D  105 X105L
-75D  140 X140L
-100D 165 X165L
CDQP2通し穴用取付ボルト／オートスイッチ用磁石付
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQP2B12-5D
5.5
35 CQ-M3X35L
-10D 40 X40L
-15D 45 X45L
-20D 50 X50L
-25D 55 X55L
-30D 60 X60L
CDQP2B16-5D
8
40 CQ-M3X40L
-10D 45 X45L
-15D 50 X50L
-20D 55 X55L
-25D 60 X60L
-30D 65 X65L
CDQP2B20-5D
10.5
40 CQ-M5X40L
-10D 45 X45L
-15D 50 X50L
-20D 55 X55L
-25D 60 X60L

12.5
55 CQ-M6X55L
-15D  60 X60L
-20D  65 X65L
-25D  70 X70L
-30D  75 X75L
-35D  80 X80L
-40D  85 X85L
-45D  90 X90L
-50D  95 X95L
-75D  120 X120L
-100D 145 X145L
シリンダ型式 C D 取付ボルト品番
CDQP2B63-10D
14.5
60 CQ-M8X60L
-15D  65 X65L
-20D  70 X70L
-25D  75 X75L
-30D  80 X80L

CDQP2B80-10D
15
65 CQ-M10X65L
-15D  70 X70L
-20D  75 X75L
-25D  80 X80L
-30D  85 X85L
-35D  90 X90L
-40D  95 X95L
-45D  100 X100L
-50D  105 X105L
-75D  130 X130L
-100D 155 X155L
CDQP2B100-10D
15.5
75 CQ-M10X75L
-15D  80 X80L
-20D  85 X85L
-25D  90 X90L
-30D  95 X95L

6 ブッシュ 軸受合金 ø50〜ø100
7 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛クロメート
8 ダンパA ウレタン
9 ダンパB ウレタン
10 鋼球 炭素鋼
11 六角穴付止めねじ 合金鋼 亜鉛クロメート
12 ピストンパッキン NBR
13 ロッドパッキン NBR
14 ガスケット NBR
15 磁石 ―
チューブ内径
（mm）
手配番号
内容
空気圧（無給油）タイプ エアハイドロタイプ
12 CQ2B12-PS ―
左表番号
!2、!3、!4の
セット
16 CQ2B16-PS ―
20 CQ2B20-PS CQ2BH20-PS
25 CQ2B25-PS CQ2BH25-PS
32 CQ2B32-PS CQ2BH32-PS
40 CQ2B40-PS CQ2BH40-PS
50 CQ2B50-PS CQ2BH50-PS
63 CQ2B63-PS CQ2BH63-PS
80 CQ2B80-PS CQ2BH80-PS
100 CQ2B100-PS CQ2BH100-PS
120
標
準
形

ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50
CQP2 Series
型式表示方法
無記号
Mねじ ø12〜ø25
Rc
ø32〜ø50TN NPT
TF G
S 単動形／押出し
T 単動形／引込み
12 12mm 32 32mm
16 16mm 40 40mm
20 20mm 50 50mm
25 25mm
チューブ内径 標準ストローク
12, 16, 20, 25, 32, 40 5, 10
50 10, 20
q w e r t y u i o
y ボディオプション
q 取付支持金具
※�通し穴用取付ボルトは別途用意して
います。詳細はeP.126
w チューブ内径
t 作動方式
B 通し穴
無記号 ロッド先端めねじ
M ロッド先端おねじ
e ポートねじの種類 r シリンダストローク
※��中間ストロークの製作はeP.123
（mm）
u オートスイッチ
※�適用オートスイッチ品番は
下表よりご選定ください。
i オートスイッチ追記号 o �共通仕様品
オーダーメイド
詳細はeP.123
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
無記号 オートスイッチなし
オートスイッチ用磁石付シリンダの型式
オートスイッチ用磁石付でオートスイ
ッチなしの場合、オートスイッチの種
類の表示記号は無記号になります。
（例）CDQP2B32-10S
オートスイッチ用磁石付
軸方向配管形
オートスイッチ用磁石付はオートスイッチ用磁石な
しより磁石内蔵分、全長が長くなります。詳細につき
ましては、各サイズの外形寸法をご参照ください。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※リード線長さ記号	 0.5m……………	無記号	（例）M9NW
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
	 なし……………	 N	 （例）J79CN
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
※上記掲載機種以外にも、適用可能なオートスイッチがありますので詳細はeP.152
※1 耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
上記型式での耐水性向上製品につきましては、当社へご確認ください。
※2 リード線長さ1Mタイプは、D-A93のみの対応となります。
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1

　0
対応方法 標準ストロークボディにスペーサ装着形
品番型式 標準品番eP.122の型式表示方法をご参照ください。
対応方法 標準ストロークのシリンダにスペーサを装着することにより1mm毎
のストロークに対応。
ストローク範囲
チューブ内径 ストローク範囲
12〜40 1〜9
50 1〜19
例
品番：CQP2B20-3T
標準シリンダCQP2B20-5Tに2mm幅スペーサを装着します。
B寸法は、24.5mmです。
小口径／短ストロークのアクチュエータは高頻
度で作動させると条件により配管内に結露（水
滴）が発生する場合があります。
アクチュエータに配管するだけで結露の発生を
防止します。詳細はホームページWEBカタログ
をご参照ください。
モイスチャー
コントロールチューブ
IDK Series
製品個別注意事項
ご使用になる前に、P.189、190をご
参照ください。
※�材質ステンレス鋼の付属金具を用意しています。
詳細はeP.26
（凍結なきこと）
123
軸方向配管形／単動・片ロッド CQP2 Series
単位 N 単位 N
理論出力表
IN
OUT
�第1次スプリングの状態
�第2次スプリングの状態
スプリングをシリンダにセットした状態
エアを入れてスプリングを縮めた状態
IN
OUT
�第1次スプリングの状態
�第2次スプリングの状態
スプリングをシリンダにセットした状態
エアを入れてスプリングを縮めた状態
IN
OUT
�第1次スプリングの状態
�第2次スプリングの状態
スプリングをシリンダにセットした状態
エアを入れてスプリングを縮めた状態
IN
OUT
�第1次スプリングの状態
�第2次スプリングの状態
スプリングをシリンダにセットした状態
エアを入れてスプリングを縮めた状態
チューブ内径
（mm） 作動方向
使用圧力（MPa）
0.3 0.5 0.7
12
OUT
21 44 66
16 45 86 126
20 79 142 205
25 126 224 323
32 211 372 533
40 338 589 841
50 535 928 1316
チューブ内径
（mm） 作動方向
使用圧力（MPa）
0.3 0.5 0.7

5 止め輪 炭素工具鋼 りん酸塩被膜
6 ブッシュ 軸受合金
7 リターンスプリング ピアノ線 亜鉛クロメート
8 ブロンズエレメント 焼結金属BC 管接続口径Rc1/8, 1/4
の場合9 止め輪 炭素工具鋼
10 固定絞り付プラグ 合金鋼 管接続口径M5×0.8の場合
11 鋼球 炭素鋼
12 六角穴付止めねじ 合金鋼 亜鉛クロメート
13 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛クロメート
14 ピストンパッキン NBR
15 ロッドパッキン NBR
16 ガスケット NBR
17 磁石 ―
チューブ内径
（mm） 単動押出し形 単動引込み形
12 CQ2B12-S-PS CQ2B12-T-PS
16 CQ2B16-S-PS CQ2B16-T-PS
20 CQ2B20-S-PS CQ2B20-T-PS
25 CQ2B25-S-PS CQ2B25-T-PS
32 CQ2B32-S-PS CQ2B32-T-PS
40 CQ2B40-S-PS CQ2B40-T-PS
50 CQ2B50-S-PS CQ2B50-T-PS
内容 !4のみ 上記番号!4、!5、!6のセット
127
軸方向配管形／単動・片ロッド CQP2 Series
チューブ内径